
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2010/2011

Příloha 3
tabulka 3.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2011

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2011, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 4259,180 1183054,8 63643,1 1246698,0 100% 100% 3073,763 953971,4 25704,8 1185,4 229083,4 37938,3

mateřské školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

základní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2589,654 756420,5 47011,6 803432,1 60,8% 63,9% 2026,308 644356,8 20231,8 563,3 112063,8 26779,8

gymnázia a sportovní školy 578,671 174115,5 4268,7 178384,1 13,6% 14,7% 476,065 154762,3 1795,7 102,6 19353,2 2472,9

střední odborné školy 1069,640 318947,3 27447,6 346394,8 25,1% 27,0% 816,282 269154,8 11856,2 253,4 49792,5 15591,4

střední odborná učiliště 941,343 263357,8 15295,3 278653,1 22,1% 22,3% 733,961 220439,7 6579,9 207,4 42918,0 8715,5

vyšší odborné školy 69,309 21796,8 1425,0 23221,8 1,6% 1,8% 53,271 18506,3 1258,8 16,0 3290,5 166,2

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 710,671 204588,9 5638,6 210227,6 16,7% 17,3% 592,038 181113,1 2455,9 118,6 23475,8 3182,7

zařízení stravovací a ubytovací 537,250 107552,4 4894,7 112447,0 12,6% 9,1% 181,268 46220,6 1249,5 356,0 61331,8 3645,2

jídelny 132,016 23398,5 577,5 23976,0 3,1% 2,0% 0,000 0,0 0,0 132,0 23398,5 577,5

internáty a domovy mládeže 405,234 84153,8 4317,2 88471,0 9,5% 7,1% 181,268 46220,6 1249,5 224,0 37933,2 3067,7

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 23,735 5742,8 157,6 5900,3 0,6% 0,5% 23,061 5741,8 29,9 0,7 1,0 127,7

družiny a kluby 23,061 5624,6 16,8 5641,3 0,5% 0,5% 23,061 5624,6 16,8 0,0 0,0 0,0

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,674 118,2 140,8 259,0 0,0% 0,0% 0,000 117,2 13,2 0,7 1,0 127,7

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 204,695 51008,6 616,2 51624,8 4,8% 4,3% 129,846 36356,6 283,1 74,8 14652,0 333,1

dět.domovy 204,695 51008,6 616,2 51624,8 4,8% 4,3% 129,846 36356,6 283,1 74,8 14652,0 333,1

ostatní zařízení 96,372 29546,0 2960,5 32506,5 2,3% 2,5% 67,971 21676,3 192,0 28,4 7869,7 2768,5

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 9,500 2975,0 1204,4 4179,5 0,2% 0,3% 0,000 0,0 0,0 9,5 2975,0 1204,4

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 72,286 22734,0 1253,3 23987,4 1,7% 1,9% 58,360 18990,0 93,4 13,9 3744,0 1160,0

služby škole 3,586 764,4 7,2 771,6 0,1% 0,1% 0,000 0,0 0,0 3,6 764,4 7,2

plavecké školy 11,000 3072,5 495,5 3568,0 0,3% 0,3% 9,611 2686,3 98,6 1,4 386,2 396,9

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 27,494 6398,9 939,0 7337,9 0,6% 0,5% 0,000 0,0 3,8 27,5 6398,9 935,2



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2010/2011

Příloha 3
tabulka 3.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2011

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2011, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 7858,945 1946327,6 59718,9 2006046,4 100% 100% 5385,537 1535015,5 35204,4 2473,408 411312,1 24514,5

mateřské školy 1898,659 415926,6 5536,4 421463,0 24,2% 21,4% 1442,380 349106,0 1899,7 456,279 66820,7 3636,7

základní školy 3751,871 1055322,5 36865,1 1092187,6 47,7% 54,2% 2961,425 921882,5 22640,1 790,446 133440,1 14225,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 24,420 6511,7 113,0 0,0 0,3% 0,3% 20,723 5849,5 55,6 3,697 662,3 57,4

gymnázia a sportovní školy 15,691 4111,7 112,0 0,0 0,2% 0,2% 13,489 3711,4 54,6 2,202 400,3 57,4

střední odborné školy 8,729 2400,0 1,0 0,0 0,1% 0,1% 7,234 2138,1 1,0 1,495 261,9 0,0

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 36,564 10916,0 193,5 11109,5 0,5% 0,6% 33,011 10262,2 118,1 3,553 653,8 75,4

zařízení stravovací a ubytovací 1112,090 188789,2 3238,4 192027,5 14,2% 9,7% 0,000 1,7 1,3 1112,090 188787,5 3237,0

jídelny 1112,090 188789,2 3238,4 192027,5 14,2% 9,7% 0,000 1,7 1,3 1112,090 188787,5 3237,0

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1035,341 268861,5 13772,5 282592,3 13,2% 13,8% 927,998 247913,7 10489,6 107,343 20947,8 3283,0

družiny a kluby 409,045 94104,7 1430,9 95535,6 5,2% 4,8% 407,378 93832,4 1264,0 1,667 272,3 166,9

základní umělecké školy 487,227 140000,0 4491,8 144491,8 6,2% 7,2% 430,189 127899,1 3168,4 57,038 12100,9 1323,4

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 139,069 34756,8 7808,0 42564,9 1,8% 1,8% 90,431 26182,2 6057,2 48,638 8574,6 1750,8

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 41,8 41,8 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 41,8

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2010/2011

Příloha 3
tabulka 3.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2011

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2011, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 12118,125 3129382,3 123362,0 3252744,3 100% 100% 8459,300 2488986,9 60909,2 3658,825 640395,5 62452,8

mateřské školy 1898,659 415926,6 5536,4 421463,0 15,7% 13,3% 1442,380 349106,0 1899,7 456,279 66820,7 3636,7

základní školy 3751,871 1055322,5 36865,1 1092187,6 31,0% 33,7% 2961,425 921882,5 22640,1 790,446 133440,1 14225,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2614,074 762932,2 47124,5 810056,7 21,6% 24,4% 2047,031 650206,2 20287,4 567,043 112726,0 26837,1

gymnázia a sportovní školy 594,362 178227,2 4380,6 182607,8 4,9% 5,7% 489,554 158473,6 1850,3 104,808 19753,5 2530,3

střední odborné školy 1078,369 321347,3 27448,6 348795,9 8,9% 10,3% 823,516 271292,8 11857,2 254,853 50054,5 15591,4

střední odborná učiliště 941,343 263357,8 15295,3 278653,1 7,8% 8,4% 733,961 220439,7 6579,9 207,382 42918,0 8715,5

vyšší odborné školy 69,309 21796,8 1425,0 23221,8 0,6% 0,7% 53,271 18506,3 1258,8 16,038 3290,5 166,2

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 747,235 215504,9 5832,1 221337,0 6,2% 6,9% 625,049 191375,3 2574,0 122,186 24129,6 3258,1

zařízení stravovací a ubytovací 1649,340 296341,5 8133,0 304474,6 13,6% 9,5% 181,268 46222,3 1250,9 1468,072 250119,2 6882,2

jídelny 1244,106 212187,7 3815,9 216003,6 10,3% 6,8% 0,000 1,7 1,3 1244,106 212186,0 3814,5

internáty a domovy mládeže 405,234 84153,8 4317,2 88471,0 3,3% 2,7% 181,268 46220,6 1249,5 223,966 37933,2 3067,7

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1059,076 274604,2 13930,1 288534,3 8,7% 8,8% 951,059 253655,4 10519,5 108,017 20948,8 3410,6

družiny a kluby 432,106 99729,3 1447,7 101176,9 3,6% 3,2% 430,439 99457,0 1280,8 1,667 272,3 166,9

základní umělecké školy 487,227 140000,0 4491,8 144491,8 4,0% 4,5% 430,189 127899,1 3168,4 57,038 12100,9 1323,4

státní jazykové školy 0,674 118,2 140,8 259,0 0,0% 0,0% 0,000 117,2 13,2 0,674 1,0 127,7

střediska pro volný čas 139,069 34756,8 7808,0 42564,9 1,1% 1,1% 90,431 26182,2 6057,2 48,638 8574,6 1750,8

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 41,8 41,8 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 41,8

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 204,695 51008,6 616,2 51624,8 1,7% 1,6% 129,846 36356,6 283,1 74,849 14652,0 333,1

dět.domovy 204,695 51008,6 616,2 51624,8 1,7% 1,6% 129,846 36356,6 283,1 74,849 14652,0 333,1

ostatní zařízení 96,372 29546,0 2960,5 32506,5 0,8% 0,9% 67,971 21676,3 192,0 28,401 7869,7 2768,5

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 9,500 2975,0 1204,4 4179,5 0,1% 0,1% 0,000 0,0 0,0 9,500 2975,0 1204,4

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 72,286 22734,0 1253,3 23987,4 0,6% 0,7% 58,360 18990,0 93,4 13,926 3744,0 1160,0

služby škole 3,586 764,4 7,2 771,6 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 3,586 764,4 7,2

plavecké školy 11,000 3072,5 495,5 3568,0 0,1% 0,1% 9,611 2686,3 98,6 1,389 386,2 396,9

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 27,494 6398,9 939,0 7337,9 0,2% 0,2% 0,000 0,0 3,8 27,494 6398,9 935,2



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2010/2011

Příloha 3
tabulka 3.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2011

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2011, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 23 147 25 863 16 104 20 638 23 752 13 858 21 520 24 519 14 586

mateřské školy 0 0 0 18 255 20 170 12 204 18 255 20 170 12 204

základní školy 0 0 0 23 440 25 941 14 068 23 440 25 941 14 068

střední školy (bez vyšších odborných škol) 24 341 26 500 16 577 0 0 0 24 321 26 469 16 566

gymnázia a sportovní školy 25 074 27 091 15 718 0 0 0 24 989 26 976 15 706

střední odborné školy 24 848 27 478 16 378 0 0 0 24 833 27 453 16 367

střední odborná učiliště 23 314 25 029 17 246 0 0 0 23 314 25 029 17 246

vyšší odborné školy 26 207 28 950 17 097 0 0 0 26 207 28 950 17 097

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 23 990 25 493 16 491 24 879 25 906 15 334 24 034 25 515 16 457

zařízení stravovací a ubytovací 16 683 21 249 14 357 14 147 0 14 147 14 973 21 250 14 198

jídelny 14 770 0 14 770 14 147 0 14 147 14 213 0 14 213

internáty a domovy mládeže 17 306 21 249 14 114 0 0 0 17 306 21 249 14 114

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 20 163 20 748 124 21 640 22 262 16 262 21 607 22 226 16 162

družiny a kluby 20 325 20 325 0 19 172 19 194 13 613 19 233 19 255 13 613

základní umělecké školy 0 0 0 23 945 24 776 17 680 23 945 24 776 17 680

státní jazykové školy 14 608 * 124 0 0 0 14 608 * 124

střediska pro volný čas 0 0 0 20 827 24 127 14 691 20 827 24 127 14 691

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 20 766 23 333 16 313 0 0 0 20 766 23 333 16 313

dět.domovy 20 766 23 333 16 313 0 0 0 20 766 23 333 16 313

ostatní zařízení 25 549 26 575 23 091 0 0 0 25 549 26 575 23 091

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 26 097 0 26 097 0 0 0 26 097 0 26 097

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 26 208 27 116 22 404 0 0 0 26 208 27 116 22 404

služby škole 17 764 0 17 764 0 0 0 17 764 0 17 764

plavecké školy 23 277 23 292 23 172 0 0 0 23 277 23 292 23 172

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 19 395 0 19 395 0 0 0 19 395 0 19 395

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


